
 

Základní škola a Mateřská škola Chotoviny, okres Tábor 

 
 
 
 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 

2016/2017 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



Výroční zpráva Základní školy a Mateřské školy Chotoviny, okres Tábor za rok 2016/2017 

Strana 2 (celkem 12) 

Základní škola a Mateřská škola Chotoviny, okres Tábor 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2016 - 2017             

A/ Základní údaje o škole  

Název školy:    Základní škola a Mateřská škola Chotoviny, okres Tábor 

Identifikátor zařízení:    600 064 824 

Adresa:     Osvobození 47 

                 391 37 Chotoviny 

Právní forma:  příspěvková organizace 

 IČO: 75 00 06 01   

Internetové stránky školy: http://www.zschotoviny.cz 

  

Zřizovatel:   Obec Chotoviny  

Právní forma:  obec 

IČO: 00 252 352 

Adresa:    Chotoviny, Hlinická 250 

  

Ředitel školy:  

 

Mgr. Petr Havlík  

e-mail: reditel@zschotoviny.cz 

Zástupce ředitele: Mgr. Martina Sochůrková  

e-mail: zastupce@zschotoviny.cz  

Zástupce ředitele pro MŠ: Dana Strejcová 

e-mail: zastupcems@zschotoviny.cz  

  

Pracoviště školy: Osvobození 47, Chotoviny (základní škola) 

 Lipová 158, Chotoviny (mateřská škola) 

 Rudé armády 200, Chotoviny (mateřská škola, třída Broučci) 

 Rudé armády 260, Chotoviny (tělocvična) 

 Rudé armády 200, Chotoviny (školní jídelna) 

 Lipová 158, Chotoviny (školní výdejna – mateřská škola) 

 

Při škole funguje 9-ti členná ŠKOLSKÁ RADA. Předsedkyní pro rok 2016/2017 je paní Mgr. Irena 
Bětíková. 

 

B/ Přehled učebních plánů: 
Vzdělávání v Mateřské škole probíhalo podle vzdělávacího programu:  ŠVP PV Mateřská škola 
Chotoviny, „Nám se na tom světě líbí“.  
 



Výroční zpráva Základní školy a Mateřské školy Chotoviny, okres Tábor za rok 2016/2017 

Strana 3 (celkem 12) 

Vzdělávání v Základní škole probíhalo v oboru 79-01-C Základní škola. Ve školním roce 2016/2017  
se vyučovalo podle vzdělávacího programu:  ŠVP Základní škola a Mateřská škola Chotoviny, okres 
Tábor a ŠVP Základní škola a Mateřská škola Chotoviny, okres Tábor s Přílohou č. 1. 

Škola sdružuje:  

Základní škola IZO: 107 722 623  Mateřská škola IZO: 107 535 190 

kapacita: 270 žáků  kapacita: 108 žáků 

počet k 30. 9. 2016: 222  počet k 30. 9. 2016: 91 

     

Školní družina IZO: 114 900 361     Školní klub IZO: 181 022 109 

kapacita: 105 žáků  kapacita: 60 

počet k 31. 10. 2016: 105  počet k 31. 10. 2016: 54 

                   

Školní jídelna IZO: 102 415 633  Školní výdejna IZO: 163 101 809 

kapacita: 330 žáků  kapacita: 80 žáků 

počet k 31. 10. 2016: 223 ZŠ + 24 MŠ  počet k 31. 10. 2016: 67 
 
 
C/ Údaje o pracovnících školy, jejich kvalifikaci, praxi a způsobilosti: 

Na Základní škole a Mateřské škole Chotoviny, okres Tábor pracovali v roce 2016/2017  tito 
zaměstnanci: 

MŠ: počet tříd 4 

 Počet  Z toho ženy Kvalifikovaní Přepočteno na 
úvazky za šk.rok 

učitel/učitelka 8 8 8 7,64 

ped. asistentky 2 2 2 1,16 

 

Učitelé 1. stupně: počet tříd 6 

 Počet  Z toho ženy Kvalifikovaní Přepočteno na 
úvazky za šk.rok 

učitel/učitelka 6 6 6 6 

ped. asistentky 2 2 2 0,65 

 

Učitelé 2. stupně: počet tříd 4 

 Počet  Z toho ženy Kvalifikovaní Přepočteno na 
úvazky za šk.rok 

učitel/učitelka včetně 
vedení školy 

6 4 6 5,77 

 

 



Výroční zpráva Základní školy a Mateřské školy Chotoviny, okres Tábor za rok 2016/2017 

Strana 4 (celkem 12) 

Vychovatelky školní družiny: 

 Počet  Z toho ženy Kvalifikovaní Přepočteno na 
úvazky za šk.rok 

vychovatel/vychovatelka 4 3 4 3,14 
 

Pozn: kvalifikovaní se rozumí splňující kvalifikaci pro práci pedagoga podle zákona 564/2005 Sb.  

Provozní zaměstnanci: 

Úsek správy budov: 

 Počet  Z toho ženy Přepočteno na 
úvazky za šk.rok 

zaměstnanec 6 5 6,16 

 

Úsek Školní jídelny: 

 Počet  Z toho ženy Přepočteno na 
úvazky za šk.rok 

zaměstnanec 7 7 6,38 

 

D/ Údaje o přijímacím řízení nebo o zařazování dětí: 

 
a) Zápis do MŠ 
Do MŠ bylo přijato v době zápisu 32 dětí z 32 zájemců.  
 
 
b) Zápis do I. třídy 

Ve školním roce 2016/2017  se dostavilo k zápisu do 1. třídy 31 žáků. Na základě doporučení PPP 
v Táboře a dětského lékaře byla povinná školní docházka 6 dětem o jeden rok odložena.  

    

 c) Výsledky přijímacího řízení na SŠ a učiliště: 

Celkem ukončilo základní vzdělávání 17 žáků z 9. třídy a 2 žáci z 8. třídy. Všichni žáci byli přijati 
k dalšímu vzdělávání. Dále byl přijati na víceleté gymnázium 3 žáci z 5. třídy. 

 

E) Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

a) Prospěch žáků ve školním roce 2016/2017: 

Počet žáků se sociálním nebo zdravotním znevýhodněním: 11 a z toho 9 žáků s individuálním 
vzdělávacím plánem 



 Výroční zpráva Základní školy a Mateřská školy Chotoviny, okres Tábor za rok 2016/2017 

Strana 5 (celkem 12) 

Prospěch 1. stupně 

  

 

Prospěch 2. stupně 

  

  

Prospěch tříd v 1. pololetí 

 

74%

25%

1%

1.pololetí

Prospěl   s vyz.

Prospěl

Neprospěl
71%

29%

0%

2. pololetí

25 33
18

15
11

3
5 5

1

4

14
15

23 12 16
13

1 1
3 2 1

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

I. II. III. IV. V. VI. VII. VIII. IX.

25%

73%

2%
2. pololetí

17%

75%

8%

1.pololetí

Prospěl   s vyz.

Prospěl

Neprospěl



 Výroční zpráva Základní školy a Mateřská školy Chotoviny, okres Tábor za rok 2016/2017 

Strana 6 (celkem 12) 

Prospěch tříd v 2. pololetí

 
Průměr tříd 

 
 
Výsledky testování 9. třídy podle firmy Scio: 

i. Výsledky vaší školy v českém jazyce jsou podprůměrné. 60 % zúčastněných škol mělo v 
českém jazyce lepší výsledky než vaše škola. Porovnáním výsledků testu z českého jazyka s 
výsledky testu OSP jsme zjistili, že ve vaší škole je studijní potenciál žáků v českém jazyce 
využíván optimálně, výsledky žáků v testech odpovídají úrovni jejich studijních předpokladů. 

ii. Svými výsledky v matematice se vaše škola řadí mezi nadprůměrné školy, Výsledky vašich 
žáků v matematice jsou lepší než u 70 % zúčastněných škol. Porovnáním výsledků testu z 
matematiky s výsledky testu OSP jsme zjistili, že ve vaší škole je studijní potenciál žáků v 
matematice využíván dobře. Výsledky žáků jsou na vyšší úrovni, než jaká odpovídá úrovni 
jejich studijních předpokladů, učitelé s nimi zřejmě velmi dobře zacházejí 

b) Chování žáků: 

 Počet žáků klasifikovaných druhým a horším stupněm z chování:  0 v 1. pololetí a 0 v 2. pololetí 

 Celkový počet neomluvených hodin na škole:  0 v 1. pololetí a 0 v 2. pololetí 

 

24 31

16

15

8
5

9

7

1

3

6

12

17
21

11

16
16

2

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

I. II. III. IV. V. VI. VII. VIII. IX.

1,02 1,10
1,24

1,55

1,82

1,41

1,94
1,84

1,95
2,22

1,98

1,71

1,07 1,13
1,34

1,54

1,85

1,41

1,89 1,89 2,04
2,21

2,00

1,73

0,00

0,50

1,00

1,50

2,00

2,50

1. pololetí

2. pololetí



 Výroční zpráva Základní školy a Mateřská školy Chotoviny, okres Tábor za rok 2016/2017 

Strana 7 (celkem 12) 

Průměrná absence tříd 

  

 

F/  Prevence sociálně patologických jevů 

Školním metodikem byla jmenována Mgr. Martina Sochůrková.   

Preventivní aktivity pro žáky ve výuce, které jsou nebo nejsou součástí učebních osnov (tzn. aktivity, které 
nereagují na aktuální problémy) jsou zpracovány v Minimálním preventivním programu pro rok 2016/17. 

 

Název akce/projektu Stručná anotace Ročník 
Počet 

žáků 
Termín 

Kamarádi 
Socializace skupiny, řešení problémových situací, 
komunikace mezi vrstevníky 

1. 25 1. 10. - 31. 10. 

Korupce Neetické dopady korupce, podstata korupce 3. - 9. 171 14. 11. 

Nebezpečná média Mediální výchova, prevence zneužití médií 4. - 5. 54 28. 3. 

Díváme se 
Osobnostní a sociální výchova - sebehodnocení, 
způsob vyjádření vlastního názoru, pravidla 
slušného chování 

5.  26 1. 3. - 31. 3. 

Soudní síň Prevence rizikového chování 5. 26 12. 1. 

Adam a Eva aneb 
Sexuální a rodinná 
výchova 

Rozdíly mezi mužem a ženou 6. - 7. 47 6. 10. 

Etika aneb Řešení 
konfliktů 

Prevence řešení konfliktních situací, kompromis, 
dohoda, prosociální vztahy 

6. - 9.  88 31. 3. 

Muži jsou z Marsu a 
ženy z Venuše aneb 
Sexuální a rodinná 
výchova 

Plánované rodičovství, riziko přenosu pohlavních 
chorob 

8. - 9.  42 6. 10. 

Osobní bezpečí 
Prevence rizikového chování, důsledky 
protiprávního jednání, alkohol, drogy, vandalismus 

8. - 9.  42 11. 4. 

 
 

0,00

20,00

40,00

60,00

80,00

100,00

1. pololetí

2. pololetí



 Výroční zpráva Základní školy a Mateřská školy Chotoviny, okres Tábor za rok 2016/2017 

Strana 8 (celkem 12) 

G/ Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

Ve školním roce 2016/2017 jsme se zúčastnili těchto vzdělávacích akcí: 

 
a) Rozšiřující vzdělávání: 
Koordinátor EVVO – 1 pedagog 
Koordinátor inkluze – 1 pedagog 
 
b) Ostatní vzdělávání: 
První pomoc – všichni pedagogové 
Práce na vytvoření MAP a MAP ORP Tábor – 1 pedagog 
Individuální vzdělávací plán, jeho tvorba a práce s ním – 1 pedagog 
Problémový žák – 1 pedagog 
Základní orientace ve speciální pedagogice – 1 pedagog 
Úpravy ŠVP, export ŠVP do IVP žáka – 1 pedagog 
Spisová a archivní služba pro školy – 1 pedagog 
Nová legislativa – 3 různá školení – 1 pedagog 
Cvičíme taj-či s dětmi – 1 pedagog 
Seminář: Zabraňme vylidňování území, aneb Jak zachovat dostupnost kvalitního vzdělávání 
– 1 pedagog 
Školní zralost dítěte – 1 pedagog 
Hudební činnosti podporující logopedickou prevenci – 1 pedagog 
Vývojová psychologie u dětí předškolního věku – 1 pedagog  
Hra a její užití ve vzdělávání – 1 pedagog 
Poznávání živé a neživé přírody – 1 pedagog 
 

 

H/ Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

1) Prezentace školy  

a) Projekty 
• Den Země – projekt zaměřený na EVVO 
• Dopravní hřiště - projekt zaměřený na dopravní výchovu na 1. stupni 
• Boj proti korupci – celoškolní projekt k průřezovému tématu boj proti korupci. 

• EVVO – projekt k průřezovému tématu pro 1. stupeň realizovala fa. Ochrana fauny 
ČR 

• Sexuální a rodinná výchova- projekt k průřezovému tématu pro 2. stupeň  

Jednotlivé třídy uspořádaly mnoho exkurzí a třídních projektů. 

 

b) Sportovní soutěže jako propagace školy v regionu 

• ve spolupráci OR ASŠK jsme zorganizovali okresní přebor škol ve florbalu 4. a 5. tříd 
– 5. ročník. Zúčastnilo se ho 15 škol ve 2 dnech v kategorii chlapců a 9 škol v kategorii 
dívek. 

 

c) Ostatní akce pro veřejnost 

• Vánoční dílna 



 Výroční zpráva Základní školy a Mateřská školy Chotoviny, okres Tábor za rok 2016/2017 

Strana 9 (celkem 12) 

• Zpívání v kostele – Vánoce 
• Zpívání u stromečku 
• Školní slavnost 
• Vystoupení ke Dni matek 
• Školní akademie 
• Den dětí ve spolupráci se SPZŠ v Chotovinách 

 

d) Školní noviny 
Vydávání školního časopisu Chotovinský školák – každý měsíc školního vyučování tým a 
žáků a učitelů připraví informace ze života školy a v nákladu přes 1000 výtisků jej zdarma 
distribuuje po celé oblasti působnosti školy do každé domácnosti. 

 

e) Školní webové stránky 
Informace o dění ve škole jsou dostupné na www.zschotoviny.cz. Zde je možno nalézt 
informace o škole, povinně zveřejňované dokumenty, akce pořádané školou, aktuality, třídní 
nástěnky, formuláře, školáka apod. 

2)  Soutěže 

I. Znalostní soutěže: 

a) Pořádané školou: 
Olympiáda z českého jazyka 
Olympiáda ze zeměpisu 
Olympiáda z dějepisu 
Olympiáda z matematiky 
Pythagoriáda 
Matematický klokan 
Přírodovědný klokan 

 

b) Okresní znalostní soutěže: 
V letošním roce jsme se zapojili do 8 znalostních a dovednostních soutěží a olympiád. Nejlepší 
umístění: 

  
Kategorie – jednotlivci: 
Oblast nauková 
Hana Volfová – 1. místo v okresu v soutěži Matematický klokan   
David Bartoň – 2. místo o Zlatu srnčí trofej, okresní kolo, postup do republikového kola 
Jiří Ťoupal – 3. místo o Zlatu srnčí trofej, okresní kolo, postup do republikového kola 
 
Oblast umění 
Jihočeský zvonek 
Adriana Oulíková, Barbora Kusáková a Dominika Šimková – sólo – stříbrné pásmo 

 

II.  Sportovní soutěže: 

a) Soutěže žáků ZŠ Chotoviny: 



 Výroční zpráva Základní školy a Mateřská školy Chotoviny, okres Tábor za rok 2016/2017 

Strana 10 (celkem 12) 

Kurz LVVZ – Pec pod Sněžkou – závody ve slalomu 

Mikulášská laťka  

Mikulášská berla – soutěž ve šplhu 

Školní kolo Atletické olympiády 

 

b) Okresní sportovní soutěže: 
Škola zápolila s ostatními školami celkem 26 soutěžích. Nejvíce jsme se zapojili do soutěží ve 
florbale a atletice. Nejlepší výsledky našich zástupců: 

Kateřina Pokorná  atletický čtyřboj 2. stupeň 1. místo 
Lukáš Karas OVOV 2. místo 
Bára Borová  atletický čtyřboj 1. stupeň 2. místo 
Jana Svačinová Mikulášská laťka 3. místo 
Tobiáš Filip  OVOV 3. místo 
Adam Cetlovský  sportovní gymnastika 3. místo 
Jiří Honza  atletický čtyřboj 2. stupeň 3. místo 

 
Kategorie – družstva 
Oblast sportovní: 
 
Atletický čtyřboj 3. třída dívky 2. místo –  Bára Borová, Adéle Mísařová, Lucie Pecková 
 
Atletická štafeta –  10. místo krajské kolo, 3. místo okresní kolo: 
Bára Borová, František Chalupský, Eliáš Lachout, Tereza Marešová, Adéla Mísařová, Sofie 
Moosová, Kryštof Pěknic, David Souček, Hana Volfová, Vojtěch Bětík, Tereza Lorencová, 
Karel Nováček, Ema Merxbauerová, Adriana Oulíková, Tobiáš Filip, Matěj Krätzer 
 
Florbal chlapci 4. a 5. třída – Okresní kolo 3. místo, Think Blue cup 4. místo, 
O pohár starosty Bechyně 1. místo,  
Vojtěch Bětík, Tomáš Černý, Lukáš Filip, Jakub Machoň, Ondřej Samek, Tobiáš Filip, Zdeněk 
Kolací, Matěj Krätzer, Jaroslav Kment, Mikuláš Vácha 
 
Florbal chlapci 8. a 9. třída – O pohár starosty Bechyně 1. místo, O pohár starosty Plané 
nad Lužnicí 4. místo 
David Bartoň, Tomáš Fišer, Jiří Honza, Martin Makovec, Jan Počinek, Nikola Smažík  
 

 

III.  Jiné činnosti:  
Den dětí 
Dětský karneval 
Dopravní hřiště 
Slavnost školy (ples) 
Vánoční dílna 
 

3. Zájmové kroužky: 
1. stupeň: 
Angličtina  



 Výroční zpráva Základní školy a Mateřská školy Chotoviny, okres Tábor za rok 2016/2017 

Strana 11 (celkem 12) 

Florbal 
Keramický kroužek 
Sborový zpěv 
Sportovní gymnastika 
Sportovní kroužek 
 
2. stupeň:  
Florbal  
Keramika 
Sborový zpěv  
Sportovní kroužek 
 

 
Další možnosti zájmové činnosti: 
Na škole je zřízena pobočka ZUŠ Tábor – hudební obor 
Mladý zahrádkář (Ing. Dvořáková) 
Myslivecký kroužek (Passler, Petráněk, Krejčí) 
Fotbalová minipřípravka (p. Filip) 
Fotbalová přípravka (p. Pěknic, p. Chalupský)  
Fotbalová kadeti (p. Karas a p. Filip) 
Fotbalový oddíl žáků (p. Uhlíř) 
 
I/ Údaje o výsledcích inspekce provedené ČŠI:  
Ve školním roce 2016/2017 neproběhla kontrola ČŠI. 

 

J/ Základní údaje o hospodaření 

Podrobné čerpání dle jednotlivých kapitol viz Výroční zpráva o hospodaření. Volně stažitelná na 
stránkách školy. 

  provoz státní vlastní zdroj dary 
UZ 

33052 DČ obědy DČ nájmy celkem 

celkem náklady 3099119,82 15598000 1929921,74 9550 374211 302082,75 191697,66 21504582,97 

celkem výnosy 2500000   15598000 2396514,91 31447,06 374211 327670 276740 21504582,97 

hospodářský 
výsledek -599119,82 0 466593,17 21897,06 0 25587,25 85042,34 0 

 

K/ Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

V loňském roce jsme se nezúčastnili žádného rozvojového nebo mezinárodního programu.  

 

L/ Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

Do celoživotního vzdělávání se letos naše škola samostatně nezapojila.  

 

M/ Předložené a realizované projekty financované z cizích zdrojů 

V loňském roce jsme pracovali na těchto projektech: 

Centrum sportů AŠSK probíhá 

Bez obav spolu MŠMT probíhá 



 Výroční zpráva Základní školy a Mateřská školy Chotoviny, okres Tábor za rok 2016/2017 

Strana 12 (celkem 12) 

Výuka přírodních věd nově MŠMT zahájeno 

Šablony pro MŠ a ZŠ MŠMT požádáno 

 

N/  Spolupráce s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery 
při plnění úkolů ve vzdělávání 

V naší škole nepracuje žádná odborová organizace. Spolupráce s ostatními partnery ve vzdělání 
probíhá na neformálních schůzkách. 

 

           
V Chotovinách dne 14. 10. 2017                                       ……..................................……                    

Mgr. Petr Havlík, ředitel  
 

 
Školská rada tento dokument na svém zasedání dne……………………schválila / neschválila. 
 
 
        ………………………………. 

Mgr. Irena Bětíková  
předsedkyně Školské rady 

 


